


Edição 5.841 | Ano 4
11 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UH6ZEK5L-I08LL2AE-PV2EWEKP-KGACMMKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.075/2022 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Registro de 
preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Material Penso, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo: Menor 
Preço por LOTE. Data: 24/05/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através 
do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro - BA, 
11/05/2022. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro. 

Edição 5.841 | Ano 4
11 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 003/2022.

Certificação Digital: UH6ZEK5L-I08LL2AE-PV2EWEKP-KGACMMKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 333/2022 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto é: Contratação 
de empresa especializada em serviços gráficos, destinados às diversas Secretarias do 
Município de Porto Seguro – BA, para o exercício de 2022/2023, via ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus 
anexos. Tipo: Menor Preço por LOTE. Data: 25/05/2022, às 10h00min (horário de Brasília). 
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do 
site: www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. 
Porto Seguro - BA, 11/05/2022. João Pedro Ribeiro do Nascimento – Pregoeiro. 

Edição 5.841 | Ano 4
11 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 021/2022.

Certificação Digital: UH6ZEK5L-I08LL2AE-PV2EWEKP-KGACMMKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 830/2022 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

OBJETO: contratação de sociedade empresarial especializada em obras e serviços de 

engenharia para execução de construção de 09 (nove) pontes de ARMCO em algumas 

localidades do Município de Porto Seguro - BA. 

 

 

DATA: 09.05.2022 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto a 

adjudicação do resultado e homologação, que deu como vencedora a Sociedade 

Empresária: ITAVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

74.008.764/0001-60, que apresentou valor de R$ 948.450,00 (novecentos e quarenta e 
oito mil, quatrocentos e cinquenta reais), com o prazo de validade da proposta de 60 

(sessenta) dias e o prazo máximo de execução dos serviços de nove meses contados a partir 

da Ordem de serviço. 

  

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo 

Estatuto Regulador. 

 

Assim, HOMOLOGO o parecer conclusivo da Comissão em favor da vencedora ITAVEL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Convoque-se as mesmas para assinatura do 

contrato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JANIO NATAL ANDRADE BORGES 

Prefeito Municipal 

Edição 5.841 | Ano 4
11 de maio de 2022

Página 5

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADADE PREÇOSNº 003/2022

Certificação Digital: UH6ZEK5L-I08LL2AE-PV2EWEKP-KGACMMKZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.

	TERMO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022


		2022-05-11T08:51:39-0300




